
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 22
Řepčín

Č. 8 / 2023 09. 08. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Václav Kryl, Zuzana Koutná, Mgr. Dalibor Horváth, Ing. Jakub Novák, Ladislav Bubeníček,
Ladislav Čáp

Omluveni: Lea Kopecká, Jiří Hanák, Mgr. et Mgr. Jan Daněk

Hosté: Zástupci MP Olomouc

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Členové KMČ souhlasí s programem schůze.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odplevelení chodníku v ulici Oldřichova - Nevyřešené
Odplevelení chodníku na rohu ulic Balbínova a Mojmírova - Nevyřešené
Úklid prostranství u vstupu do parku na ulici Mojmírova - Nevyřešené

Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Koše v parku - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Lavičky - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Oprava infrastruktury a komunikace na ul. Řepčínská - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Prořez suchých větví - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: Žádost Ing. Vladimír Buk - ořez keřů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: měření rychlosti - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: oprava zděné zastávky u školy - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: Předlažba chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 14. 06. 2023: Zasklení prostoru zastávky Svatoplukova - V realizaci
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 10. 2022: Výměna cedule - ulice Balbínova/Mojmírova na rohovém RD č.p.177/18 -
Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 14. 06. 2023: Umístění velkých betonových košů v parku - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace
KMČ se zabývala využití prostředků na estetizaci.
Navrhované možnosti, které by mohli být použity z prostředků estetizace:
- solární osvětlení cyklostezky vedoucí od Jarmily Glazarové po park Řepák
- nástěnka KMČ, umístění buď na ulici Řepčínská (zastávka MHD), nebo Balbínova (v úseku zpomalovacího
pruhu. 



- informační tabule s 3D modelem kaple sv. Josefa (náměstíčko u AutoPneu Tichý)
- přesun prostředků jiné komisi s návratem v roce 2024
- informační cedule k vysazené lípě století
 

5.2 Parkování vozidel u areálu SK Sigma
KMČ projednávala podnět od občanky, kterou znepokojuje parkování vozidel hlavně v době konání akcí a
zápasu fotbalistů Sigmy. Vozidla parkují po obou stranách polní cesty a dokonce i v poli. Při výjezdu vozidel na
ulici Svatoplukova znečišťují místní komunikaci bahnem.

5.3 Chodník na ulici Řepčínská ke kapličce Sv. Isidora
KMČ se opětovně zabývala podnětem spoluobčanky. Předseda KMČ prověří chystaný investiční záměr na
vybudování přechodů 
 
 

5.4 Vodorovné značení v zóně 30
KMČ projednávala výsledky měření radaru v ulicích Horní hejčínská a Řepčínská v zóně 30. Z důvodu
neustálého nerespektování svislého značení zóny 30 komise opětovně požaduje o doplnění i o vodorovné
značení. Zóna byla rozšířena o další ulici a řidiči neví po tak dlouhém úseku o tom, že jsou ještě v zóně 30,
jelikož svislé značení je jen na začátku ulic a ještě ne moc dobře vidět.

5.5 Prořezání keřů a náletů
KMČ opětovně žádá o prořez keřů a náletů v úseku od parkoviště IN LINE Břetislavova po splav na pozemcích
Povodí Moravy.

5.6 Automat na jízdenky
KMČ se zabývala dotazem občana k instalaci automatu na jízdenky. 
DPMO upouští od instalací automatů. Doporučuje pořízení jízdenek v dostatečném množství, zakoupením v
některé z mobilních aplikací, popř. zakoupením jízdenky u řidiče.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vodorovné značení v zóně 30

KMČ opětovně žádá o doplnění vodorovného značení v úseku zóny 30.

8 Obecné informace

8.1 Poděkování
KMČ děkuje panu Františku Přidalovi za záchranu čapího hnízda. Po nešťastném pádu nově vybudovaného
hnízda s uhnízděním 2 čápu došlo k pádu celého hnízda. Pan Přidal zajistil vyztužení konstrukcí a hnízdo
umístil na původní místo.
KMČ velice kladně oceňuje tento přístup občana a ještě jednou děkuje.
V současné době se v Řepčíně nachází 3 čapí hnízda.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 01. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Václav Kryl

Zapsal/a:
Václav Kryl

Ověřil/a:
Zuzana Koutná


